



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA - E. M. ALICE DO AMARAL PEIXOTO

SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

END.: SALGUEIRO

DATA BASE EMOP:

08/2021 (NÃO DESONERADO)

BDI (PADRÃO): 20,59%

APÊNDICE II - PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	VALOR REFERENCIAL		
COMP 01	PORTA DE MADEIRA DE LEI,COMPENSADO DE 80X210X3CM,COM VISOR EM POLICARBONATO TRANSLUCIDO DE 4MM,MEDINDO 1,10X0,20M,MOLA "FECHA PORTA" E ALIZARES 5X2CM,FAIXAS PROTETORAS EM MATERIAL VINILICO COM 50CM DE ALTURA NA PARTE INFERIOR,CONFORME DESENHO CDRF S/Nº,EXCLUSIVE PINTURA E FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	786,30		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
00453	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXAS DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, N§12X12 A 18X30	KG	0,16	17,37	2,78
00522	MOLA FECHA-PORTA P/PORTA DE MADEIRA OU A LUM. ATE 0,90M, C/PINHAO E CREMALHEIRA, ALUM., C/PINTURA ELETR.C/POTENCIA N§2	UN	1,0000	130,50	130,50
00709	58.002.0412-0 TACO DE ALVENARIA (2,5 X 10 X 20)CM	UN	6,0000	2,44	14,63
00760	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (80X210X3,5)CM	UN	1,000	105,06	105,06
01967	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,920	24,61	175,41
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,920	16,55	117,96
02259	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V	M	10,600	7,11	75,37
11224	PROTECAO PORTAS VINIL ALTO IMPACTO, C/ACABAMENTO TEXTURIZADO	M2	0,840	132,80	111,55
11379	PLACA DE POLICARBONATO COMPACTO, COR CRISTAL, COM ESPESURA DE 4MM	M2	0,242	219,17	53,04
COMP 02	PORTA DE MADEIRA DE LEI,COMPENSADO DE 70X210X3CM,COM VISOR EM POLICARBONATO TRANSLUCIDO DE 4MM,MEDINDO 1,10X0,20M,MOLA "FECHA PORTA" E ALIZARES 5X2CM,FAIXAS PROTETORAS EM MATERIAL VINILICOCOM 50CM ALTURA NA PARTE INFERIOR,CONFORME DESENHO CDRF S/Nº,EXCLUSIVE PINTURA E FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	764,63		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
00453	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXAS DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, N§12X12 A 18X30	KG	0,16	17,37	2,78
00522	MOLA FECHA-PORTA P/PORTA DE MADEIRA OU A LUM. ATE 0,90M, C/PINHAO E CREMALHEIRA, ALUM., C/PINTURA ELETR.C/POTENCIA N§2	UN	1,0000	130,50	130,50
00709	58.002.0412-0 TACO DE ALVENARIA (2,5 X 10 X 20)CM	UN	6,0000	2,44	14,63
00760	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (70X210X3,5)CM	UN	1,000	103,00	103,00
01967	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,820	24,61	172,88
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,820	16,55	116,26
02259	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V	M	10,400	7,11	73,94
11224	PROTECAO PORTAS VINIL ALTO IMPACTO, C/ACABAMENTO TEXTURIZADO	M2	0,735	132,80	97,61
11379	PLACA DE POLICARBONATO COMPACTO, COR CRISTAL, COM ESPESURA DE 4MM	M2	0,242	219,17	53,04